
 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK  

TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 6, datë 11.04.2008 
 

 
 “PËR DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” I TIRANES MADHERISE SE TIJ 

EMIRIT TE SHTETIT TE KUVAJTIT SHEIK SABAH AL AHMAD AL JABAR AL 
SABAH” 

 
 
Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim Relacionin “ Për dhënien Qytetar 
Nderi” i Tiranës Madhërise së Tij Emirit të Kuvajtit Sheik Sabah Al Ahmad Al Jabar 
Al Sabah, mbështetur në Ligjin Nr. 8652, datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe 
funksionimin e Qeverisjes Vendore”, (i ndryshuar), neni 32, gërma m, me propozim 
të Kryetarit të Bashkisë së Tiranës,   
 

 

V E N D O S I 
 

1. Të miratojë propozimin për dhënien e titullit “Qytetar Nderi” i  Tiranës Madhërisë 
së Tij Emirit  të Kuvajtit Sheik Sabah Al Ahmad Al Jabar Al Sabah me 
motivacion: 
“Për kontributin e çmuar human dhe vëmendjen e vazhdueshme të Tij dhe të shtetit 
të Kuvajtit në vite me kahje bamirësinë dhe përkrahjen sociale për familjet në nevojë 
si dhe përmirësimin e cilësisë së jetës për qytetarët shqiptarë dhe ata kryeqytetas”. 

 
2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit të 

Shërbimeve 
 
3. Ky Vendim, hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

 

 

Sokol DERVISHAJ 

 
K R Y E T A R 

 

 


